



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	21.196.456,02	3.163.116,31	7.459.811,68	3.175.645,96	7.065.485,34	6.940.811,22
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	130.000,00	260.000,00	0,00	0,00	857.060,00
SUBTOTAL	21.196.456,02	3.293.116,31	7.719.811,68	3.175.645,96	7.065.485,34	7.797.871,22
(-) DEDUÇÕES	2.958.040,29	454.972,79	1.095.856,26	430.046,22	986.013,43	950.119,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	99.818,31	23.577,98	46.407,98	17.467,59	33.272,77	34.532,11
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.858.221,98	401.394,81	989.448,28	412.578,63	952.740,66	915.587,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.238.415,73	2.838.143,52	6.623.955,42	2.745.599,74	6.079.471,91	6.847.751,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.341.500,00	2.890.250,00	5.780.500,00	2.801.696,32	6.729.797,55	3.024.953,89	5.720.039,20	4.937.744,67
(-) Juros e Encargos da Dívida	35.000,00	5.833,33	11.666,67	2.716,81	5.789,65	2.716,81	5.789,65	22.478,75
SUBTOTAL	17.306.500,00	2.884.416,67	5.768.833,33	2.798.979,51	6.724.007,90	3.022.237,08	5.714.249,55	4.915.265,92
DESPESAS DE CAPITAL	1.820.500,00	303.416,67	606.833,33	274.633,80	633.049,30	268.403,50	599.530,30	971.940,78
(-) Deduções	240.000,00	40.000,00	80.000,00	44.907,37	88.697,11	44.907,37	88.697,11	88.414,76
Amortização de Dívida	240.000,00	40.000,00	80.000,00	44.907,37	88.697,11	44.907,37	88.697,11	88.414,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.887.000,00	3.147.833,33	6.295.666,67	3.028.705,94	7.268.360,09	3.245.733,21	6.225.082,74	5.798.791,94
RESULTADO	-18.887.000,00	-3.147.833,33	-6.295.666,67	-3.028.705,94	-7.268.360,09	-3.245.733,21	-6.225.082,74	-5.798.791,94
RESULTADO	-16.028.778,02	-2.746.438,52	-5.306.218,39	-2.616.127,31	-6.315.619,43	-2.833.154,58	-5.272.342,08	-4.883.204,15
RESULTADO	-648.584,27	-309.689,81	328.288,75	-283.106,20	-1.188.888,18	-500.133,47	-145.610,83	1.048.959,38

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-793.372,74	-857.920,66	-813.013,29	44.907,37	-19.640,55	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.669.925,48	1.667.078,75	1.541.849,52	-125.229,23	-128.075,96	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-724,74	2.054,12	-1.300,07	-3.354,19	-575,33	
(+) Restos a Pagar Processados	-602.752,51	-14.087,59	-10.324,27	3.763,32	592.428,24	
(II) Dívida Consolidada Líquida	273.075,49	797.124,62	717.211,89	-79.912,73	444.136,40	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	273.075,49	797.124,62	717.211,89	-79.912,73	444.136,40	